

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Icaraí de Minas
Prefeitura Municipal de Icaraí de Minas
Concorrência por Menor Preço - 003/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	393,64	4,50	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA ACIMA DE CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	42,58	6,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	2,78	430,34	M³	Homologado	Menor Preço
	0004	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	8,82	430,34	M³	Homologado	Menor Preço
	0005	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,93	3.937,65	M3XKM	Homologado	Menor Preço
	0006	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	3,22	1.434,48	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 2.6	3,93	6.713,37	M3XKM	Homologado	Menor Preço
	0008	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	15,75	215,17	M³	Homologado	Menor Preço
	0009	CASCALHO DE CAVA	96,63	215,17	M³	Homologado	Menor Preço
	0010	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	103,67	1.434,48	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM	79,50	133,50	M	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO			237.002,93				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/05/2024 - 15:50	EDITAL CONCORRÊNCIA 003-2024.pdf
29/05/2024 - 15:50	ANEXOS DO EDITAL.zip

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



17/06/2024 - 08:15:08	Negociação aberta para o processo 003/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2024 - 08:18:09		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2024 - 08:47:37	Envio de Propostas Readequadas 003/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/06/2024 às 10:47.
17/06/2024 - 09:48:36		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.708.512/0001-63 - Endereço: Avenida Marcelino Lima - CEP: 39318000 - UF: MG - Município: - Telefone: (38) 99818-8485

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		CALÇAMENTO INTERTRAVADO (ESPAÇO DE EVENTOS) NA COMUNIDADE BREJO GRANDE, NO MUNICÍPIO DE ICARAÍ DE MINAS-MG					
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	.	.	4,50 M²	381,84	1.718,28
	0002	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA ACIMA DE CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	.	.	6,00 UN	41,31	247,86
	0003	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	.	.	430,34 M³	2,70	1.161,92
	0004	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	.	.	430,34 M³	8,56	3.683,71
	0005	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	.	.	3.937,65 M3XKM	3,82	15.041,82
	0006	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	.	.	1.434,48 M²	3,13	4.489,92
	0007	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 2.6	.	.	6.713,37 M3XKM	3,82	25.645,07
	0008	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	.	.	215,17 M³	15,29	3.289,95
	0009	CASCALHO DE CAVA	.	.	215,17 M³	93,73	20.167,88
	0010	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	.	.	1.434,48 M²	100,56	144.251,31
	0011	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM	.	.	133,50 M	77,11	10.294,18
TOTAL DO LOTE							R\$ 229.991,91

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 229.991,91

Página 2 de 7



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HM ENGENHARIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	35.824.632/0001-54	14/06/2024 - 15:31:48	serviço	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	4,50	R\$393,64	R\$ 1.771,38	Sim
CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA.	51.049.564/0001-50	15/06/2024 - 17:45:43	X	X	4,50	R\$393,64	R\$ 1.771,38	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	16/06/2024 - 13:16:59	.	.	4,50	R\$393,64	R\$ 1.771,38	Sim
OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	29.828.322/0001-05	16/06/2024 - 14:59:30	placa	placa	4,50	R\$393,64	R\$ 1.771,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA ACIMA DE CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HM ENGENHARIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	35.824.632/0001-54	14/06/2024 - 15:32:42	serviço	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	6,00	R\$42,58	R\$ 255,48	Sim
CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA.	51.049.564/0001-50	15/06/2024 - 17:47:32	X	X	6,00	R\$42,58	R\$ 255,48	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	16/06/2024 - 13:17:10	.	.	6,00	R\$42,58	R\$ 255,48	Sim
OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	29.828.322/0001-05	16/06/2024 - 15:01:41	piquete	Serviço	6,00	R\$42,58	R\$ 255,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HM ENGENHARIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	35.824.632/0001-54	14/06/2024 - 15:33:35	serviço	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	430,34	R\$2,78	R\$ 1.196,35	Sim
CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA.	51.049.564/0001-50	15/06/2024 - 17:48:30	X	X	430,34	R\$2,78	R\$ 1.196,35	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	16/06/2024 - 13:17:15	.	.	430,34	R\$2,78	R\$ 1.196,35	Sim



OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	29.828.322/0001-05	16/06/2024 - 15:03:08	Serviço	serviço	430,34	R\$2,78	R\$ 1.196,35	Sim
-----------------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	--------	---------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HM ENGENHARIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	35.824.632/0001-54	14/06/2024 - 15:34:16	serviço	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	430,34	R\$8,82	R\$ 3.795,60	Sim
CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA.	51.049.564/0001-50	15/06/2024 - 17:49:44	X	X	430,34	R\$8,82	R\$ 3.795,60	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	16/06/2024 - 13:17:20	.	.	430,34	R\$8,82	R\$ 3.795,60	Sim
OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	29.828.322/0001-05	16/06/2024 - 15:03:59	Serviço	Serviço	430,34	R\$8,82	R\$ 3.795,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HM ENGENHARIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	35.824.632/0001-54	14/06/2024 - 15:34:59	serviço	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	3.937,65	R\$3,93	R\$ 15.474,96	Sim
CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA.	51.049.564/0001-50	15/06/2024 - 17:50:49	X	X	3.937,65	R\$3,93	R\$ 15.474,96	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	16/06/2024 - 13:17:25	.	.	3.937,65	R\$3,93	R\$ 15.474,96	Sim
OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	29.828.322/0001-05	16/06/2024 - 15:04:43	Serviço	Serviço	3.937,65	R\$3,93	R\$ 15.474,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HM ENGENHARIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	35.824.632/0001-54	14/06/2024 - 15:35:34	serviço	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.434,48	R\$3,22	R\$ 4.619,03	Sim
CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA.	51.049.564/0001-50	15/06/2024 - 17:52:10	X	X	1.434,48	R\$3,22	R\$ 4.619,03	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	16/06/2024 - 13:17:30	.	.	1.434,48	R\$3,22	R\$ 4.619,03	Sim
OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	29.828.322/0001-05	16/06/2024 - 15:05:25	Serviço	Serviço	1.434,48	R\$3,22	R\$ 4.619,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 2.6

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HM ENGENHARIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	35.824.632/0001-54	14/06/2024 - 15:38:44	serviço	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	6.713,37	R\$3,93	R\$ 26.383,54	Sim
CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA.	51.049.564/0001-50	15/06/2024 - 17:53:33	X	X	6.713,37	R\$3,93	R\$ 26.383,54	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	16/06/2024 - 13:17:35	.	.	6.713,37	R\$3,93	R\$ 26.383,54	Sim
OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	29.828.322/0001-05	16/06/2024 - 15:06:05	Serviço	Serviço	6.713,37	R\$3,93	R\$ 26.383,54	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HM ENGENHARIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	35.824.632/0001-54	14/06/2024 - 15:39:19	serviço	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	215,17	R\$15,75	R\$ 3.388,93	Sim
CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA.	51.049.564/0001-50	15/06/2024 - 17:55:08	X	X	215,17	R\$15,75	R\$ 3.388,93	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	16/06/2024 - 13:17:40	.	.	215,17	R\$15,75	R\$ 3.388,93	Sim
OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	29.828.322/0001-05	16/06/2024 - 15:07:02	Serviço	Serviço	215,17	R\$15,75	R\$ 3.388,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CASCALHO DE CAVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HM ENGENHARIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	35.824.632/0001-54	14/06/2024 - 15:39:57	serviço	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	215,17	R\$96,63	R\$ 20.791,88	Sim
CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA.	51.049.564/0001-50	15/06/2024 - 17:56:54	X	X	215,17	R\$96,63	R\$ 20.791,88	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	16/06/2024 - 13:17:46	.	.	215,17	R\$96,63	R\$ 20.791,88	Sim
OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	29.828.322/0001-05	16/06/2024 - 15:07:44	material	Serviço	215,17	R\$96,63	R\$ 20.791,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HM ENGENHARIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	35.824.632/0001-54	14/06/2024 - 15:40:48	serviço	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.434,48	R\$103,67	R\$ 148.712,54	Sim
CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA.	51.049.564/0001-50	15/06/2024 - 17:58:03	X	X	1.434,48	R\$103,67	R\$ 148.712,54	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	16/06/2024 - 13:17:51	.	.	1.434,48	R\$103,67	R\$ 148.712,54	Sim
OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	29.828.322/0001-05	16/06/2024 - 15:08:17	Serviço	Serviço	1.434,48	R\$103,67	R\$ 148.712,54	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HM ENGENHARIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	35.824.632/0001-54	14/06/2024 - 15:41:30	serviço	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	133,50	R\$79,50	R\$ 10.613,25	Sim
CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA.	51.049.564/0001-50	15/06/2024 - 17:58:54	X	X	133,50	R\$79,50	R\$ 10.613,25	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	16/06/2024 - 13:17:55	.	.	133,50	R\$79,50	R\$ 10.613,25	Sim
OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	29.828.322/0001-05	16/06/2024 - 15:08:54	Serviço	Serviço	133,50	R\$79,50	R\$ 10.613,25	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	29.828.322/0001-05	60 dias
HM ENGENHARIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	35.824.632/0001-54	60 dias
CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA.	51.049.564/0001-50	60 dias
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	60 dias



Lances Enviados

0001 - CALÇAMENTO INTERTRAVADO (ESPAÇO DE EVENTOS) NA COMUNIDADE BREJO GRANDE, NO MUNICIPIO DE ICARAÍ DE MINAS-MG

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/06/2024 - 15:41:30	237.002,94 (proposta)	35.824.632/0001-54 - HM ENGENHARIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	Válido
15/06/2024 - 17:58:54	237.002,94 (proposta)	51.049.564/0001-50 - CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA.	Válido
16/06/2024 - 13:17:55	237.002,94 (proposta)	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
16/06/2024 - 15:08:54	237.002,94 (proposta)	29.828.322/0001-05 - OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/06/2024 - 08:11:26	234.632,91	35.824.632/0001-54 - HM ENGENHARIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	Válido
17/06/2024 - 08:11:56	230.000,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
17/06/2024 - 08:18:09	229.991,91	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	14/06/2024 - 17:10	RODRIGO MENDES DE ALMEIDA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
17/06/2024 - 10:19	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - CALÇAMENTO INTERTRAVADO (ESPAÇO DE EVENTOS) NA COMUNIDADE BREJO GRANDE, NO MUNICIPIO DE ICARAÍ DE MINAS-MG

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	Arrematante	229.991,91
2º	HM ENGENHARIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	35.824.632/0001-54	Classificado	234.632,91
3º	OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	29.828.322/0001-05	Classificado	237.002,94
4º	CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA.	51.049.564/0001-50	Classificado	237.002,94

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/05/2024 - 16:05:03	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: A Lei 123/2006 será aplicada apenas para Critérios de desempate.
17/06/2024 - 08:02:19	Agente de Contratação	Bom dia, a todos! estarei fazendo a análise das propostas, e em instantes iniciaremos nossa concorrência
17/06/2024 - 08:02:22	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
17/06/2024 - 08:02:52	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto



17/06/2024 - 08:02:52	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
17/06/2024 - 08:02:52	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
17/06/2024 - 08:03:18	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
17/06/2024 - 08:03:18	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
17/06/2024 - 08:10:32	Agente de Contratação	Caros licitantes, percebo que nenhum licitante está formulando lance, provavelmente pensando ser o seu lance o menor. Ocorrer que todos os licitantes da disputa entraram com o mesmo preço, que é o preço estimado.
17/06/2024 - 08:13:58	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
17/06/2024 - 08:15:08	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME com lance de R\$ 230.000,00.
17/06/2024 - 08:15:08	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
17/06/2024 - 08:15:43	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 17/06/2024 às 08:20.
17/06/2024 - 08:18:09	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 229.991,91.
17/06/2024 - 08:33:46	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/06/2024 às 08:43.
17/06/2024 - 08:47:37	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/06/2024 às 10:47.
17/06/2024 - 09:48:36	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
17/06/2024 - 10:07:49	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
17/06/2024 - 10:08:18	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA.
17/06/2024 - 10:09:08	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
17/06/2024 - 10:09:23	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/06/2024 às 10:19.
17/06/2024 - 10:25:14	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
17/06/2024 - 10:26:14	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por GONSALO ANTONIO MENDES DE MAGALHAES.
17/06/2024 - 10:26:34	Sistema	O lote 0001 foi homologado por GONSALO ANTONIO MENDES DE MAGALHAES.

Emerson Marques de Jesus
Agente de Contratação

GONSALO ANTONIO MENDES DE MAGALHAES
Autoridade Competente

LUDIANE PARAISO DA SILVA
Apoio

Rosane Aparecida Marques Botelho
Apoio

ZENAIDE VIEIRA SARAIVA
Apoio

